
UCHWAŁA NR III/29/2024 

Rady Gminy Żyrzyn 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/146/94 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 21 stycznia 

1994 r. w sprawie przekazania mienia komunalnego oraz zmiany Statutu sołectwa Skrudki. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) - Rada Gminy, działając na wniosek Wójta 

Gminy Żyrzyn, po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej 

i Mienia Komunalnego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr XXXIV/146/94 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 21 stycznia 1994 r. w sprawie 

przekazania mienia komunalnego oraz zmiany Statutu sołectwa Skrudki w § 1 uchyla się 

pkt 2 i pkt 6. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie 

W dniu 21 stycznia 1994 r. Rada Gminy Żyrzyn podjęła uchwałę nr XXXIV/146/94 

w sprawie przekazania mienia komunalnego oraz zmiany Statutu sołectwa Skrudki. 

W § 1 uchwały Rada Gminy przekazała sołectwu Skrudki do zarządzania, na czas 

nieokreślony, mienie komunalne składające się z nieruchomości gruntowych położonych 

w Skrudkach - wskazując m.in. w pkt 2, że przekazana zostanie działka nr 328 

o powierzchni 0,06 ha oraz w pkt 6, że przekazana zostanie działka nr 418 o powierzchni 

0,13 ha. 

Z uwagi na potrzeby Gminy Żyrzyn, związane z przedmiotowymi nieruchomościami, 

zasadne jest „cofnięcie” tego przekazania nieruchomości celem ich dalszego 

zagospodarowania. 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych, zasad przekazywania im składników 

mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na realizację zadań 

przez te jednostki. 


